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Kültürel miras yalnızca geç-
mişin hatırası değil, bugünün 
sorumluluğu ve yarının vicda-
nıdır. Onu görmezden gelenler 
kadar, yaşatmak için direnen-
ler de tarihe not düşer. 

Edirne’nin yaklaşık 8.300 
yıllık geçmişinden bugüne taşı-
nan kültürel miras, yalnızca 
mimari, sanatsal ya da tarihsel 
eserlerle sınırlı değildir. Aynı 
zamanda kentin ortak belleği-
ni, geleneklerini ve zamanın 
izlerini taşıyan canlı bir hafıza-
dır. Bu değerli miras, şehir ta-
rihçileri ve kültür emekçilerinin 
katkılarıyla, çağın teknolojik 
imkânları kullanılarak geleceğe 
taşınmaktadır. 

Taş Devrinden yapay zekâ 
çağına kadar uzanan süreçte, 
bilgi teknolojilerinin gelişimi 
yalnızca bilginin üretimini de-
ğil, paylaşımını da olağanüstü 
hızlandırmıştır. Bu bağlamda, 
Edirne’yi UNESCO Kültür Mi-
rası Listesi’ne taşıyan en kıy-
metli değerlerden biri olan 
Kırkpınar Yağlı Güreş 
Festivali, sadece bir spor or-
ganizasyonu değil, kökleri in-
sanlık tarihinin geçmişe uza-

nan bir kültür mirasıdır. 
Kırkpınar Yağlı Güreş Fes-

tivali, Edirne’nin fethinden bu 
yana kesintisiz sürdürülen, 
664 yıllık bir gelenektir. 2010 
yılında Kültür ve Turizm Ba-
kanlığı ile Edirne Belediye-
si'nin yaptığı çalışmalar sonu-
cunda UNESCO tarafından 
“İnsanlığın Somut Olmayan 
Kültürel Mirası” listesine dahil 
edilen bu gelenek, “Kırkpı-
nar Yağlı Güreş Festivali” 
ismiyle tescillenmiştir. Bu ad, 
UNESCO beratında da açıkça 
yer almaktadır. 

Ne var ki bugünlerde, bu 
uluslararası tescilli ismin resmi 
kurumlarca dahi yanlış kullanıl-
dığını görmek üzüntü vericidir. 
"664. Tarihi Kırkpınar 
Güreşleri", "Kırkpınar 
Pehlivan Güreşleri" 
“Kırkpınar Güreşleri” gibi 
ifadeler hem anlam kaymasına 
neden olmakta hem de belge-
lere aykırı bir dil üretmektedir. 
664 rakamı zaten “tarihsel-
liği” ifade ederken, tekrar 
“Tarihi” kelimesinin eklen-
mesi hem dil bilgisel hem de 
mantıksal bir çelişki yaratmak-

tadır. 
Yapılan bu yanlış adlandır-

malar, yalnızca UNESCO’nun 
prestijine gölge düşürmekle 
kalmaz; aynı zamanda tescilli 
resmi adın yeterince bilinmedi-
ği algısını oluşturarak UNES-
CO kimliğinin tanınırlığını ze-
deler. Bu durum, uluslararası 
platformlarda karışıklık yaratır 
ve kültürel mirasın gerçek de-
ğerinin anlaşılmasını engeller. 
Dolayısıyla, bu tür tutarsızlıklar 
yalnızca terminoloji meselesi 
değil; kültürel mirasın marka 
kimliğini zayıflatan ve Edir-
ne’nin kültür turizmi potansi-
yelini doğrudan etkileyen ciddi 
bir sorundur. 

Kırkpınar Yağlı Güreş Fes-
tivali’nin kültürel değeri yalnız-
ca UNESCO ile sınırlı değildir. 
Avrupa Komisyonu tarafından 
geliştirilen EDEN – “Avrupa 
Seçkin Destinasyonlar Ağı” 
projesinde de Edirne, Kırkpı-
nar Yağlı Güreş Festivali ile 
ödül kazanmıştır. Bu derece 
önemli bir mirasın doğru tem-
sil edilmesi, adının ve logosu-
nun tüm organizasyonlarda 
yerinde ve bilinçli kullanılması 
bir zorunluluktur. Aksi, mirasın 
görünürlüğünü zedeler, hatta 
UNESCO nezdinde güvenilirli-
ğini sorgulatabilir. 

Üstelik son yıllarda alınan 
bazı kararlar, bu değerin festi-
val kimliğini de aşındırmakta-
dır. Örneğin, 2023 yılından iti-
baren festival kortejinin prog-
ramdan çıkarılması, kültürel 
hafızanın bir parçası olan ritü-
ellerin yok sayılması anlamına 
gelir. Bu durumun, ICOMOS 
ya da UNESCO gibi uluslar-
arası koruma kurumlarınca na-
sıl değerlendirileceğini kestir-
mek güç, fakat Edirne için bir 
zafiyet alanı oluşturduğu açık-
tır. 

Edirne Belediyesi’nde da-
nışmanlık yaptığım dönemde 
başlattığımız Kırkpınar Yağ-

lı Güreş Festivali Sayısal-
laştırma Projesi, bu kültür 
mirasını korumak ve dijital ça-
ğın imkânlarıyla geleceğe taşı-
mak amacıyla hayata geçirildi. 
Bu proje, yalnızca teknik bir 
aktarım süreci değil; yaklaşık 
yüz bin belge, görsel, güreş 
kaydı ve afişin tarandığı, sınıf-
landırıldığı ve çok dilli erişime 
açıldığı kapsamlı bir kültürel 
hafıza çalışmasıdır. 

Bu çalışmaların, 2014 yı-
lında kurulan Edirne Beledi-
yesi Kırkpınar Yağlı Gü-
reş Festivali Bilgi ve Do-
kümantasyon Merkezi ça-
tısı altında yürütülmesi ise bil-
giye erişimin demokratikleş-
mesi ve kültürel sürekliliğin 
sağlanması açısından projeye 
ayrı bir anlam ve değer kazan-
dırmıştır. 

Bu süreçte, üç ciltten olu-
şan “Kırkpınar Yağlı Gü-
reş Festivali Almanağı 
(1361–2016)” ile birlikte 
Edirne'nin tarih ve kültürüne 
dair kaleme aldığım 34 kitabın 
amacı da bu belleği diri tut-
maktır. Çünkü bir şehrin mira-
sı, yalnızca geçmişte değil, o 
geçmişi nasıl anlattığımızda da 
yaşar. 

Dolayısıyla Kırkpınar Yağlı 
Güreş Festivali’nin dijitalleşti-
rilmesi yalnızca bir arşivleme 
faaliyeti değil; aynı zamanda 
kültürel bir onarım, bir görü-
nür kılma çabasıydı. Bu çalış-
ma, Edirne’yi tanımak isteyen 
araştırmacılara ve güreş me-
raklılarına benzersiz bir kaynak 
sunarken, yerel hafızayı küre-
sel kamuoyuna da açmıştır. 

21. yüzyılın getirdiği küre-
selleşme süreci, toplumların 
geleneksel kültürlerini koruma 

ve gelecek kuşaklara aktarma 
sorumluluğunu her zamankin-
den daha önemli hale getir-
miştir. Bu bağlamda, kentimiz 
açısından büyük bir değer taşı-
yan Kırkpınar Yağlı Güreş 
Festivali’nin gelenek, göre-
nek, ritüel, öğe ve kimlikleri-
nin korunarak yaşatılması için 
artık somut bir adım atılmalı-
dır. 

Kırkpınar Yağlı Güreş 
Festivali Kanunu ya da en 
azından kapsamlı bir yönet-
melik hazırlanmalı ve yürürlü-
ğe konulmalıdır. Bu yasal dü-
zenleme, festivalin her bir bile-
şenini tanımlayan, yoruma 
açık olmayan ve uygulamada 
bütünlük sağlayacak şekilde 
net ve açık bir dille kaleme 
alınmalıdır. Böylece Kırkpınar 
yalnızca geleneksel bir etkinlik 
değil, aynı zamanda yasal gü-
vence altına alınmış bir kültü-
rel miras statüsüne kavuşacak-
tır. 

Ancak kültürel miras, yal-
nızca yasal koruma altına alı-
narak değil; aynı zamanda 
doğru temsil edilerek, anlamı 
ve ruhu yaşatılarak varlığını 
sürdürebilir. Sahada ter döken 
pehlivanlar kadar, bu mirası 
belgeleyen ve anlatan kültür 
emekçileri de alkışı hak eder. 
Edirne’nin kültür mirasını bo-
şaltanları da, bu mirası gelece-
ğe taşımak için emek verenleri 
de tarih unutmaz; biri utançla, 
diğeri saygıyla anılır.  

Bilginin izleri, sonunda gö-
rünür olur… 

Ve bu izler, yalnızca geçmi-
şi aydınlatmakla kalmaz; gele-
ceğin nasıl şekilleneceğini de 
belirler.

TARİH UNUTMAZ; BİRİ UTANÇLA, 
DİĞERİ SAYGIYLA ANILIR ...

Gurbetçilerin, yaşadıkları Av-
rupa ülkelerinden yıllık izinlerini 
geçirmek üzere Türkiye'ye gelişleri 
devam ediyor. 

Uzun yolculuklarının ardından 

Edirne'deki sınır kapılarından yur-
da giriş yapan gurbetçiler, işlemle-
rinin ardından memleketlerinin 
yolunu tutuyor.Almanya'nın Bre-
men kentinden gelen Fatih Öztürk, 

İpsala Sınır Kapısı'ndan yurda giriş 
yapması sonrası Türkiye'ye kavuş-
manın mutluluğunu yaşadığını 
söyledi. 

Yolculuğun iyi geçtiğini ve yol-
ların açık olduğunu belirten Öz-
türk, "Yunanistan'daki sınır kapı-
sında uzun süre bekledik. Memle-
ketimize ulaştık sonunda güzel bir 
duygu. İlk başta dost ve akrabala-
rımızı ziyaret edeceğiz. Geriye ka-
lan zamanımızı tatil yaparak geçi-
receğiz." dedi.Gurbette günlerin 
buruk geçtiğini vurgulayan Öztürk, 
"Bir yıl boyunca Türkiye'ye gelebil-
menin özlemiyle çalışıyoruz. Mem-
leket özlemini her zaman yaşıyo-
ruz, memleketimizde 3-4 hafta za-
man geçiriyoruz." diye konuştu. 

Hollanda'dan gelen Kenan Su-
cuoğlu da gurbetçi olmanın zor ol-
duğunu kaydetti. 

Memlekete her yıl geldiklerini 
anlatan Sucuoğlu, "Sınırdan geçin-
ce memlekete kavuşunca çok mut-
lu oluyoruz, o hissi anlatmak çok 
zor. Memleketimize gelince hasret 
giderip, dinleniyoruz." ifadelerini 
kullandı. (aa)
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